(Moral. lib. IV, cap. 16; lib. V, cap. 7.) *Posuit tenebras latibulum suum* (Psalm. 11, 12). Posuit per tenebras designari occulta judicia. In tenebris enim aut omnino nihil cernimus, aut in certo visu caligamus. Occulta ergo judicia, quasi quaedam ante oculos nostros tenebrae sunt, quia scrutari nequaquam possunt. Hæc se tenebris propheta circumdatum vidit, cum dispositionis intimæ penetrare interna non potuit, dicens: *Posuit tenebras latibulum suum*. Auctor enim noster, quia nobis in hoc exsilium dejectis lucem suæ visionis abstulit, sese non tris oculis quasi in tenebrarum latibulo abscondit.

(Moral. I, XVI, cap. 26, n. 36.) *Tenebrosa aqua in nubibus aeris* (Psalm. 11, 12). In hoc loco aquam, scientiam; nubes, prædicatores vel prophetas appellat. Tenebrosa ergo aqua in nubibus aeris, id est occulta scientia in Prophetis, qui ante adventum Domini, dum occultis sacramentis gravidi, mysteria immensa gestarent, intuentium oculis eorum intelligentia caligabat.

(Moral. lib. xxix, cap. 20.) *Præ fulgore in conspectu ejus nubes transierunt, grandis, et carbonem ignis* (Ibid., 13). Præ fulgore nubes transeunt, quia prædicatores sancti universa mundi spatia miraculorum claritate percurreunt. Qui etiam grandis et carbonem

ignis vocati sunt, quia [Text. add. et] per correptionem feriunt, et per flammam charitatis accendunt; et sicut grando veniens percussit, liquida rigat, sic ipsi corda audientium, et terrentes feriunt, et blande gigantes infundunt.

(Moral. l. xxvi, cap. 24.) Et in Deo transgrediar murum (Psalm. xvii, 30.) Murus quippe est omne quod itineri nostro obijcitur, ne ad eum qui diligitur transeat. Sed murum transgredimur, cum amore supernæ patriæ quæque in hoc mundo fuerint objecta calcamus. Hinc rursus dicitur: *Qui fecit pedes meos tanquam cervorum* (Ibid. 34). Cervus cum montium juga conscendit, si aspera quæque se obijciunt sentibus illigata, dato saltu transgreditur, et absque ullo cursus sui obstaculo in superioribus elevatur. Ita etiam electorum mentes quæque sibi in hoc mundo obistere et obviare conspiciunt, contemplationis saltu transcendunt, et more cervorum despectis terrenarum rerum sentibus in superna se erigunt.

(Moral. l. xxxiv, cap. 14; lib. ii, hom. 38, in Evang., n. 5.) In sole posuit tabernaculum suum (Psalm. xviii, 6). Propheta per solem manifestæ visionis ostensionem designat, et Dominum cunctorum oculis apparentem denuntiat. Ac si diceret: Humanitatis assumptæ sacramentum in lumine manifestæ visionis ostendit. Et ipse tanquam Sponsus procedens de thalamo suo (Ibid.). Tanquam Sponsus quippe de thalamo suo processit, quia ad conjungendum sibi Ecclesiam incarnatus Dominus de incorrupto utero Virginis exivit.